

**POLSKA**  
naszą gazetę przygotowujemy we współpracy z  
**THE TIMES**

środa

20.04.2011

cena gazety  
1,70 zł W TYM 8% VAT

# GAZETA Krakowska

## Remonty schronisk Beskidu Sądeckiego

Sauna nad Wierchomlą, solary na Cyrli, defibrylatory od PTTK

**Iwona Kamińska**

Do niedawna górskie schroniska były azylem dla niewymagających gości. Brak ciepłej wody, prądu i skromne menu musiały wystarczyć. Dziś turystyczne azyle w Beskidzie Sądeckim przechodzą metamorfozę. W baczówce

nad Wierchomlą można już skorzystać z fińskiej sauny. Niebawem na dachu pojawiają się kolektory słoneczne i fotopogniwa, dzięki którym wieczory przy świecach przejdą do historii. W rozbudowanej przed nowym sezonem Chacie Górskiej Cyrli przygotowano dla gości trzy nowe pokoje z osob-

nyimi łazienkami i ciepłą wodą – zagrzaną przez solary. Jest też przestronna jadalnia z kominkiem, w której mistrz kuchni serwuje pyszności, jakich zazdrości Cyrli niejedna restauracja w dolinie Popradu.

Schronisko na Przehybie będzie przystosowane do potrzeb osób niepeł-

nosprawnych, a obiekty na Hali Łabowskiej i Jaworzynie Krynickiej wzbogacą się o nowe tarasy widokowe. Te, które działają pod szyldem PTTK, otrzymają także zestawy pierwszej pomocy z defibrylatorami.

Co nowego w schroniskach – str. 5

**Iwona Kamińska**

Pięć kolektorów łapie promienie słoneczne na dachach rozbudowanej przed sezonem Chaty Górskiej Cyrli. Podobne pojawiają się niebawem w schroniskach na Hali Łabowskiej, Przehybie i w baczówce Nad Wierchomlą. W tej ostatniej słońce ma na dodatek wyprodukować prąd. W ten sposób w góry wkracza technologia XXI wieku.

W azylach dla wędrowców na górskich szczytach i przełęczach coraz częściej pojawiają się wygody, jakich turysta mógł zaznać dotąd tylko na dole. Pokoje z łazienkami i ciepłą wodą na okrągły zegar przygotowali na najbliższe lato gospodarze Cyrli – Jacek i Irena Świcarzowie. Do kameralnego, starego schroniska dobudowali nowe skrzydło. Trwają ostatnie przygotowania do oddania turystom pokoi (trzy dwuosobowe, jedna „trójka” i jedna „czwórka”) oraz przestronnej jadalni z kominkiem. Tego brakowało w turystycznym azylu – słynącym z wymienionej kuchni i wpisanym na listę przystanków unikatowych szlaków: „baraniego” oraz „Małopolska wieś ziołami pachnąca”.

Pełne zaskoczenie zafundowali swoim gościom również go-



W nowym wyższym skrzydle Chaty Górskiej Cyrli przygotowano pokoje z łazienkami

**W baczówce nad Wierchomlą jest sauna fińska, na Przehybie będzie muzeum**

sposodarze baczówki Nad Wierchomlą. W tym przytulnym miejscu można już zakosztować dobrodziejstwa wypoczynku w saunie fińskiej. Wieczory wciążyć spędza się tutaj przy świeczkach, bo elektryczności nie ma, ale i to się zmieni. Trwa remont sanitariatów i budowa suszarni z pralnią dla turystów.

– Wybudujemy jeszcze biologiczną oczyszczalnię ścieków i taras widokowy przy baczówce. Prąd zamierzamy produkować z energii słonecznej – zapowiada Jerzy Kalarus, prezes spółki PTTK Karpaty.

Schronisko na Hali Łabowskiej czeka wymiana dachu.

– Też będziemy mieć taras z widokiem na Beskid Niski – mówi Adam Sylka, który od października ubiegłego roku gospodarzy na Hali Łabowskiej.

Przehyba na przełomie lata i jesieni zaprosi do Ośrodka Kultury i Turystyki Górskiej.

– Będzie to coś w rodzaju muzeum historii turystyki w naszym

regionie – wyjaśnia Kalarus. Budynek ma zostać dostosowany do potrzeb niepełnosprawnych.

Obiekty PTTK (Nad Wierchomlą, Hala Łabowska i Przehyba) przechodzą metamorfozę między innymi dzięki programowi „Zielone schroniska”, dofinansowanemu z unijnych funduszy. Z tego źródła finansowane są inwestycje proekologiczne (kolektory słoneczne, urządzenia do zagospodarowania odpadów, oczyszczalnia ścieków) oraz poprawiające wygodę i bezpieczeństwo gości.

Tam, gdzie tylko jest zasięg, pojawią się punkty dostępu do internetu.